
ПОГОЛОВЬЕ, ПРОИЗВОДСТВО НА УБОЙ ОВЕЦ И КОЗ

В ХОЗЯЙСТВАХ ВСЕХ КАТЕГОРИЙ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ*

ВОЛГОГРАДСТАТ

12,9

28,258,9

4,1

12,6

83,3

ДИНАМИКА 

ПОГОЛОВЬЕ ОВЕЦ И КОЗ В СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ 

ОРГАНИЗАЦИЯХ НА ТЕРРИТОРИИ ЮФО**

Республика Крым

Краснодарский край

Волгоградская область

134,6

Астраханская область

40,6

12,8

11,1

Ростовская область

88,9

место
2

Республика Адыгея

7,4

Республика Калмыкия

345,2

1 055,0
тысяч голов

7 951,7
в живом весе, тонн

100,4%

к соответствующему 

периоду 2022 г.

101,7%

к январю-маю 

2022 г. 

СТРУКТУРА

Поголовье Производство на убой

Сельскохозяйственные 

организации

Крестьянские (фермерские) 

хозяйства и индивидуальные 

предприниматели

Хозяйства населения

в % к итогу в % к итогу

7 633,0

8 115,9

7 822,5

7 951,7

1 007,8

1 047,6

1 050,9

1 055,0

2020

2021

2022

2023

Поголовье овец и коз 

на конец мая (тыс. голов)

Производство овец и коз 

на убой в живом весе

за январь-май (тонн)

на конец мая 2023 г., тыс. голов

** Крупные, средние и малые сельскохозяйственные организации.

* Предварительные данные.

на конец мая 2023 г. за январь-май 2023 г.

Поголовье Производство на убой

на конец мая 2023 г. за январь-май 2023 г.
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